
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL VšĮ KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS DARŽELIO

DIREKTORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMO TVIRTINIMO

2025 m. gegužės      d. Nr. MV-

Kazlų Rūda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 7 ir

9 punktais, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos

viešųjų įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26

d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo

viešosiose įstaigose“ patvirtintų Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo

viešosiose įstaigose taisyklių 6 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m.

liepos 1d. įsakymu Nr.V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. V-393 redakcija) patvirtintu

kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias

mokyklas) vadovams aprašu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr.

TS-81 „Dėl savivaldybės biudžetinės įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio pertvarkymo

į viešąją įstaigą“ patvirtintų Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio įstatų 39 punktu:

1. T v i r t i n u VšĮ Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio direktoriaus pareigybės aprašą

(pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022 m. liepos 4 d.

potvarkį Nr. MV-49 „Dėl Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio direktoriaus pareigybės

aprašymo tvirtinimo“.

Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

        Kazlų Rūdos savivaldybės mero

        2025 m. gegužės      d.

potvarkiu Nr. MV-

VšĮ KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO DIREKTORIAUS

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I SKYRIUS

PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA

1. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio (toliau tekste – Mokyklos)

direktorius (toliau tekste – Direktorius) yra įstaigos vadovas.

2. Pareigybės lygis – A1.

II SKYRIUS

PAREIGYBĖS PASKIRTIS

3. Direktorius formuoja ir įgyvendina valstybinę, regioninę bei savivaldybės švietimo politiką

Mokykloje, vadovauja Mokyklai, užtikrindamas Mokyklos įstatuose nustatytų tikslų, uždavinių ir

funkcijų vykdymą.

III SKYRIUS

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DIREKTORIUI

4. Direktorius, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:

4.1. turėti ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam prilygintą aukštojo mokslo

kvalifikaciją, arba teisės aktų nustatyta tvarka pripažintą kaip lygiavertę užsienyje įgytą kvalifikaciją;

4.2. atitikti bent vieną iš šių reikalavimų:

4.2.1.  turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą;

4.2.2. turėti ugdymo mokslų arba verslo vadybos, arba viešojo administravimo magistro

kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus švietimo vadybos (lyderystės) studijas, arba jam lygiavertę aukštojo

mokslo kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos patirtį, kuri atitinka

VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų

sandaros aprašo patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašas);

4.2.3. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį

kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, ir Kvalifikacinių reikalavimų

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V1194

„Dėl kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias

mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 5.1 papunktyje apibrėžtos lyderystės

mokymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas turėtų būti ne žemesnio kaip aukšto lygio (4 balai).

4.3.  turėti Aprašo 5 punkte nustatytas vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijas;

4.4. turėti ne mažesnę kaip vienų metų nepertraukiamo vadovavimo ne mažesnei kaip 5

suaugusių asmenų grupei (grupėms) patirtį arba turėti ne mažesnę kaip vienų metų švietimo

organizavimo ir (ar) priežiūros nepertraukiamą patirtį, įgytą viešojo administravimo institucijoje arba

švietimo pagalbos įstaigoje. Vadovaujamo darbo patirtimi laikoma patirtis vadovaujant organizacijai,

padaliniui ar struktūriškai apibrėžtai asmenų grupei, taip pat patirtis vykdant asmenų, vadovaujančių



organizacijai, padaliniui ar struktūriškai apibrėžtai asmenų grupei, pavaduotojo funkcijas bei patirtis

vykdant funkcijas, kai reikia organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti pavaldžių asmenų grupės darbą;

4.5. mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti trečiąją valstybinės kalbos

mokėjimo kategoriją, apibrėžtą Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų taikymo

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu

Nr. 1688 „Dėl Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų taikymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“;

4.6. ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal 2018 m. balandžio 18 d. Europos

Parlamento ir Tarybos sprendimą (ES) Nr. 2018/646 dėl bendros geresnių paslaugų, susijusių su

įgūdžiais ir kvalifikacijomis, teikimo sistemos („Europass“), kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr.

2241/2004/EB) mokėti bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar

vokiečių). Užsienio kalbos mokėjimo lygis nustatomas vadovaujantis Priėmimo į valstybės tarnautojo

pareigas organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m.

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo

įgyvendinimo“. Užsienio kalbos mokėjimo lygis įskaitomas pretendentams, baigusiems atitinkamos

užsienio kalbos studijas aukštojoje arba iki 2009 metų aukštesniojoje mokykloje arba įgijusiems ne

mažiau kaip pusę aukštojo mokslo diplomo priedėlyje nurodytų kreditų atitinkama užsienio kalba,

arba aukštojo mokslo diplomo priedėlyje nurodyta, kad studijų metu įgijo atitinkamą užsienio kalbos

mokėjimo lygį;

4.3.7. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo

įstatyme.

IV SKYRIUS

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DIREKTORIAUS FUNKCIJOS

5. Direktorius, vadovaudamasis Viešųjų įstaigų įstatymu ir Mokyklos steigimo dokumentais,

įgyvendina visuotinio dalininkų susirinkimo kompetenciją, jei tai neprieštarauja įstatymų ir steigimo

dokumentų nuostatoms.

6. Direktorius be Viešųjų įstaigų įstatyme numatytos visuotinio dalininkų susirinkimo

kompetencijos taip pat:

6.1. tvirtina Mokyklos valdymo struktūrą ir pareigybių sąrašą;

6.2. priima ir atleidžia Mokyklos darbuotojus, tvirtina jų pareigybių aprašymus;

6.3. vadovauja Mokyklos strateginio, metinio veiklos plano, ugdymo plano, švietimo

programų rengimui, prižiūri jų įgyvendinimą;

6.4. tvirtina Mokyklos darbo tvarkos taisykles;

6.5. nustato Mokyklos teikiamų paslaugų įkainius, jeigu jų nenustato Visuotinis dalininkų

susirinkimas;

6.6. leidžia įsakymus, kontroliuoja jų vykdymą;

6.7. sudaro komisijas, darbo grupes, metodines grupes;

6.8. inicijuoja Mokyklos savivaldos institucijų sudarymą ir skatina jų veiklą;

6.9. plėtoja bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais), mokiniais,

mokytojais ir kitais mokyklos darbuotojais;

6.10. atstovauja Mokyklai kitose institucijose;

6.11. atsako už demokratinį Mokyklos valdymą;

6.12. analizuoja Mokyklos veiklos ir valdymo išteklių būklę, Mokyklos veiklos rezultatus ir

kasmet per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos parengia ir pateikia Visuotiniam dalininkų

susirinkimui ir Juridinių asmenų registrui Mokyklos metinių ataskaitų rinkinį;

6.13. bankuose atidaro ir uždaro Mokyklos sąskaitas;

6.14. vykdo kitas teisės aktuose ir pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.



V SKYRIUS

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DIREKTORIAUS PAVALDUMAS

7. Šias pareigas einantis Direktorius yra tiesiogiai pavaldus Kazlų Rūdos savivaldybės merui,

atskaitingas Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai, Kazlų Rūdos savivaldybės merui ir Kazlų Rūdos

savivaldybės administracijos padaliniui, kuruojančiam švietimo įstaigų vadovų veiklą.

8. Už pavestų uždavinių ir funkcijų netinkamą vykdymą Direktorius atsako Lietuvos

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

9. Direktorius atlygina savo darbo pareigų pažeidimu dėl jo kaltės padarytą turtinę ir neturtinę

žalą Darbo kodekso nustatytą tvarka.

_____________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VšĮ KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS

DARŽELIO DIREKTORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMO

TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-20 Nr. MV-233

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-20 16:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-25 10:42 - 2026-11-25 10:42

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ++2025 VšĮ ELMOS direktoriaus pareigybės aprašymas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250514.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-20 nuorašą suformavo Stasė Pečkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




